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tionerne, og så slår vi det hele sammen i én bøt- 
te og lader tingene være, som de er, og ser at få 
det bedste ud af det. 

Skulle vi ikke hellere skabe nogle ordninger, 
der sender andre signaler og giver mulighed 
for, at børnefamilierne kan prioritere anderle- 
des, og at forældrene i hvert fald ikke mindst 
prioriterer mere tid til børnene? 

(Kort bemærkning). 
Susanne Clemensen (CD): 
Hr. Jann Sjursen får det til at fremstå, som om 
CD ikke er interesseret i at forbedre børnefami- 
liernes vilkår. Jeg mener, at jeg i min tale har 
fremført nogle elementer, som netop vil 
forbedre børnefamiliernes vilkår. 

Når det så er sagt, er jeg ikke enig i den hold- 
ning, der ligesom signaleres om, at børnefami- 
lierne, forældrene, ikke får noget positivt ud af 
at gå på arbejde, at de bare knokler derudad, og 
at det kun er slid og slæb. De får da også en 
masse spændende oplevelser, gode oplevelser, 
som de bringer med sig hjem til børnene. Så jeg 
er altså meget uenig i den tankegang, at det 
nødvendigvis er godt for alle bare at gå 
derhjemme. 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
Jamen jeg er helt enig med fru Susanne 
Clemensen i, at det ikke nødvendigvis er godt 
for alle bare at gå derhjemme. Jeg tror, det er 
godt for nogle, og især hvis man selv har valgt 
det, synes jeg, det er en udmærket ting. 

Men det er sådan set ikke det, debatten drejer 
sig om i dag fra Kristeligt Folkepartis side. Det 
forslag, vi har fremsat til vedtagelse, går netop 
på mulighederne for at skabe flere deltidsjob, 
fordi vi tror, det for alvor kan være med til at 
skabe sammenhæng mellem arbejdsliv og fami- 
lieliv. Det er i øvrigt også det, småbørnsfamili- 
erne selv giver udtryk for at de ønsker, når de 
skal prioritere deres børnepolitiske ønsker. De 
ønsker, at der bliver bedre muligheder for del- 
tidsarbejde gennem de ordninger, som nu kan 
være med til at fremme det. 

Derfor vil jeg godt høre, om der er noget 
præcist i det forslag til vedtagelse, Kristeligt 
Folkeparti har fremsat i dag, som CD ikke er 
med på. Kan man ikke støtte det indhold, der 
ligger i forslaget til vedtagelse, på trods af at jeg 
godt ved, at man er medforslagsstiller på en an- 
den vedtagelse? 

(Kort bemærkning). 
Susanne Clemensen (CD): 
Det kan vi altså ikke, fordi det fremgår, at 
Folketinget opfordrer regeringen til at fremsæt- 
te konkrete lovforslag, der skal skabe bedre 
rammer for småbørnsforældre, der ønsker at 
vælge deltidsarbejde. Vi mener, det er arbejds- 
markedets parter, der skal regulere området, og 
det kan man jo også på hovedparten af det dan- 
ske arbejdsmarked. Der er jo mulighed for del- 
tidsarbejde, og jeg mener stadig, at det er en 
holdningsændring, der skal til, og at det er ude 
på de enkelte arbejdspladser, man må forsøge 
at skabe disse fleksible rammer. 

Anders Samuelsen (RV): 
Det er svært at bidrage med voldsomt meget 
nyt efter en så lang og intetsigende debat, som 
vi har været udsat for indtil nu i dag, og derfor 
har jeg ikke meget at tilføje -  heller ikke på 
baggrund af den udmærkede redegørelse, som 
kom fra ministrenes side først på dagen med 
hensyn til at skabe bedre forhold for børne- 
familierne. 

Jeg synes, der er flere positive træk i det, der 
er blevet taget initiativer til fra regeringens side, 
og det, der lægges op til. I Det Radikale Venstre 
mener vi derudover, at det selvfølgelig er vig- 
tigt generelt at gøre en ekstra indsats for at sik- 
re en sammenhæng i børnefamiliernes hverdag. 
Men ansvaret for det ligger ikke kun i denne 
sal, og det mener jeg er vigtigt at pointere -  
ikke mindst efter den debat, vi har haft i dag, 
hvor man får indtryk af, at det udelukkende er 
herindefra, børnefamiliernes hverdag kan 
sikres. 

Vi står også i den situation -  ud over at vi 
alle kan blive fristet til at bruge flere penge på 
både det ene og det andet -  at vi må erkende, at 
Danmark ikke kun er skruet sammen af børne- 
familier. Der er faktisk også en række andre po- 
litiske spørgsmål, som kræver svar og løsninger 
og kræver ekstra midler. Derfor er der behov 
for en prioriteringsdebat, og man kan ikke bare 
løsrive den ene debat fra den anden. 

Fra Det Radikale Venstres side lægger vi 
utrolig stor vægt på f.eks. at få etableret og vi- 
dereudviklet det rummelige arbejdsmarked og 
få en ordentlig førtidspensionsreform på plads. 
Vi kan også nævne andre områder, som kræver, 
at der gøres en ekstra indsats i de kommende 
år. Det lægger regeringen også op til på syge- 
husområdet, og masser af andre områder kunne 
nævnes. 


